
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября 2019 г. № 249

г. МАХАЧКАЛА

О мероприятиях по обследованию многоквартирных

домов, возведенных на территории Республики Дагестан

с нарушениями законодательства о градостроительной

деятельности, и подготовке заключений об их соответствии

требованиям технических регламентов, санитарно-

эпидемиологическим требованиям, требованиям в

области охраны окружающей среды, требованиям

государственной охраны объектов культурного наследия,

требованиям промышленной безопасности, требованиям к

обеспечению надежности и безопасности электроэнергетических

систем и объектов электроэнергетики, а также по

определению перечня мероприятий по приведению

таких многоквартирных домов в соответствие с указанными

требованиями и стоимости таких мероприятий

(при необходимости)

В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2099-р Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан обеспечить реализацию мероприятий по обследованию

многоквартирных домов, возведенных на территории Республики Дагестан

с нарушениями законодательства о градостроительной деятельности, и

подготовке заключений об их соответствии требованиям технических

регламентов, санитарно-эпидемиологическим требованиям, требованиям в

области охраны окружающей среды, требованиям государственной охраны

объектов культурного наследия, требованиям промышленной безопасности,

требованиям к обеспечению надежности и безопасности

электроэнергетических систем и объектов электроэнергетики, а также по

определению перечня мероприятий по приведению таких многоквартирных

домов в соответствие с указанными требованиями и стоимости таких

мероприятий (при необходимости).



2. Установить, что мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, проводятся за счет бюджетных ассигнований в общей сумме

25 680,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств субсидии из федерального

бюджета республиканскому бюджету Республики Дагестан в размере

25 423,2 тыс. рублей и средств республиканского бюджета Республики

Дагестан в размере 256,8 тыс. рублей.

3. Министерству финансов Республики Дагестан обеспечить уровень

софинансирования мероприятий по обследованию многоквартирных домов

за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан в размере,

указанном в пункте 2 настоящего постановления.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и

городских округов Республики Дагестан, на территориях которых возведены

многоквартирные дома с нарушением законодательства о градостроительной

деятельности, оказать содействие в организации их обследования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

В.В. Лемешко.

Врем

УПРАВЛЕНиПр
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

^едателя Правительства

спублики Дагестан А. Карибов


